Mamy też te sprawę, iż Mikołaj Gąsiński alias Wierzchlej- 
ski uczynił dosyć kapitule Gnieźnieńskiej wedla ugody pro 
Jucris et perlucris omnibus, o czem jest urzędowa kwitacya 
Grodu Gnieźnieńskiego. A tak oznajmiwszy to Cesarzowi 
J. M., żądajcie jako za poddanym naszym, aby w tej mierze

’) Jan Konarski. 

358

nie miał dalej żadnego impedimentum w ziemi Cesarza J. M. 
i owszem, żeby mógł wszędzie sprawiedliwości swojej docho
dzić pod Cesarzem J. M., jeśliby jej z kogo potrzebował, do 
któregożby się jedno prawa odzywał. Na co starajcie się, aby 
listy się wyprawić mogły z tej tam kancellaryi, wedla potrzeby 
tego Gąsińskiego, który wam przez się albo przez syna swego 
da znać szerzej o wszystkiem, czego tam będzie potrzebował1).

’) Patrz o sprawie Wierzchlejskiego wzmiankę w Części I, na 
str. 178.

2) Jerzy Hund von Menkheim.

Około granic Szląskich czekamy’odpisu Cesarza J. M.
Takież czekamy i kopii testamentu Królowej nieboszczki 

małżonki naszej i oznajmienia Cesarza J. M. około czasu i dnia 
pogrzebu, ponieważ o miejscu już wiemy z pisania waszego. 
Co się tycze pieniędzy ad alimenta, które są zadzierżane, te 
staramy się, aby bez mieszkania być mogły.

Gdy Mistrz Niemiecki * 2) Cesarzowi J. M. odpisze, solicy- 
tować nie zapominajcie, aby nam J. C. M. wczas dał znać, do 
czego się w tej mierze mieć mamy.

Dat. Varsavíae 15 Aprilis 1572. R. n. 43.

CCCXXII.
Idem.

Cardinal! Ilosio.
I. et R in Christo pater et D. D. observandissime. Obse- 

quiorum meorum commendationem. Plane quid scribam hoc 
tempore I. P. vestrae, non habeo; quae habui, scripsi nuper. 
Expecto responsum ab I. P.vestra. De provisionis suae solu- 
tione non est quod I. P. vestra sit sollicita. Video enirn Clodi- 
nium officio suo erga I. P. vestram defuturum non esse, et me- 
mini, me quoque ipsum supériorités diebus, negotium hoc 
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I. P. vestrae ipsi per littcras meas eommendasse. Cetera ex 
litteris Regiae Majestatis intelliget, quibus quidem quod Ma- 
jestas ipsius de more non subscripserit, factum est invaletudine 
Majestatis ejus, quae ab aliquot jam septimanis ex articulis 
laborat. Ita et ex obitu R. Majestatis et ex dolore corporis 
animo aegro sumus. Atque liaec eadein quoque causa est fere, 
cur interea I. P.vestra rariores Majestatis ejus Jitteras habue- 
rit. Nostra comitia sine Coadjutore I. P. vestrae liaberi non po- 
tuerunt. Vexatus enim est absens conciuncula Nuntiorum 
Prussicorum in Senatu, absente Regia Majestáte. Res videtur 
conquiesse. Si quis iterum moverit, officio meo non sum de- 
futurus. Bene valere I. P. vestram cupio, eique obsequia mea 
etiam atque et'am commendo.